
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO LAVORI PUBBLICI COMUNALI 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE  

 

PAESANA, LI 18/12/2023 

N.   DEL SERVIZIO  68 

N.  GENERALE  297 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO MATERIALE VARIO PER IL BABY PARKING - DITTA CENTRO UFFICIO 

DI D.E. - CIG: ZF43DD3581           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I” 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione montana dei Comuni del Monviso n. 15 del 

29 giugno 2015 e successivamente modificato e integrato, sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente 

per l’anno 2023; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26.05.2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 ed allegati; 

Dato atto che sono state già approvate le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2023/2025: 

 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 23.06.2023 avente ad oggetto: “Prima 

variazione al Bilancio 2023/2025 adottata dalla Giunta comunale in via d'urgenza (comma 4, 

art. 175 T.U.E.L.).” ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.07.2023; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26.07.2023 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2023/2025 ed allegati. Verifica degli equilibri, variazione di assestamento generale 

al Bilancio 2023/2025 e variazione al Documento Unico di Programmazione Semplificato - 

D.U.P.S. 2023/2025.”; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 11.09.2023 avente ad oggetto: “Seconda 

variazione al Bilancio 2023/2025 adottata dalla Giunta Comunale in via d'urgenza (comma 4, 

art. 175 T.U.E.L.).”; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 09.10.2023 avente ad oggetto: “Terza 

variazione al Bilancio 2023/2025 adottata dalla Giunta Comunale in via d'urgenza (comma 4, 

art. 175 T.U.E.L.).”; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.11.2023 avente ad oggetto: “Variazione 

al Bilancio di previsione 2023/2025”; 

Premesso che le funzioni comunali fondamentali sono state attribuite all’Unione; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 06.07.2023 avente per oggetto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: Bosio Dott.ssa Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Parte Contabile - Esercizi 2023-2024-2025.” 

e le deliberazioni della Giunta di variazione del P.E.G. n. 50 del 05.07.2023, n. 59 del 07.08.2023, 

n. 70 del 11.09.2023, n. 83 del 09.10.2023 e n. 101 del 30.11.2023; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Dato atto che nel Comune di Paesana è attivo un Centro di Custodia Orario con servizio di Baby 

Parking attualmente attivo dalle ore 8.00 alle ore 13.00; 

Visto che il personale in servizio ha presentato un elenco di materiali necessari allo svolgimento 

delle attività durante il servizio da acquistare dalla ditta “Centro Ufficio” di Ernesto Depetris con 

sede in Paesana, Via Roma 47, al costo di €.  di €. 49,30 più IVA 22% pari a complessivi €. 60,15; 

Dato atto che, ai sensi del D.L. 76/2020 convertito nella legge 11/09/2020, n° 120, art. 1, comma 2 

– lettera a) è consentito affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 

servizi e forniture, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 

all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il 

rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici – D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50. 

Acquisito il codice CIG: ZF43DD3581; 

Visto il DURC on-line del soggetto affidatario, da cui risulta la regolarità contributiva del 

medesimo fino al 26.01.2024 (n. prot. INPS_37812479);  

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura e ad assumere il necessario impegno 

di spesa; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di affidare la fornitura del materiale di cui in premessa alla ditta “Centro Ufficio” di Ernesto 

Depetris con sede in Paesana, Via Roma 47, al costo complessivo di €. 60,15 IVA 

compresa; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 60,15 con imputazione alla Missione 04 

Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano Finanziario U.1.03.01.02.000 Voce 

1450/5/1 “Acquisti di beni per il Baby Parking” del bilancio di previsione 2023-2025; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: CAPORGNO Geom.Andrea 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030

